Press Release

２０１５年１２月１１日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 社 長 室 長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

連結子会社（孫会社）間の合併に関するお知らせ

当社は、２０１５年１２月１１日開催の取締役会において、当社の連結子会社（孫会社）であ

る野村オートリース株式会社（以下、「野村ＡＬ」）とアルファオートリース株式会社（以下、「ア

ルファＡＬ」）を合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本合併は当社の連結子会社（孫会社）間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

1． 合併の目的

野村ＡＬとアルファＡＬは、当社グループの基盤事業である自動車総合サービスセグメント

に位置付けられ、ともにオートリース事業を主たる事業としております。両社を合併すること

により、これまで両社が培ってきたノウハウを結集し、さらなるサービス品質の向上と経営の

効率化を実現し、オートリース会社としての事業基盤強化を図ることで、持続的な成長を目指

してまいります。

2． 合併の要旨

（1）合併の日程

２０１５年１２月１１日    合併承認取締役会（当社）

２０１６年１月１５日（予定） 合併承認取締役会（野村ＡＬ、アルファＡＬ）

２０１６年１月１５日（予定） 合併契約締結

２０１６年２月８日（予定）  合併承認臨時株主総会（野村ＡＬ、アルファＡＬ）

２０１６年４月１日（予定）  合併期日（効力発生日）

Press Release

（2）合併方式

  野村ＡＬを存続会社とする吸収合併方式で、アルファＡＬは解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

  当社の完全子会社間の合併であるため、新株式の交付等は行わない無対価による合併方式と

します。

3． 合併当事会社の概要（２０１５年９月３０日現在）

  存続会社 消滅会社

(1) 商 号 野村オートリース株式会社 アルファオートリース株式会社

(2) 所 在 地 大阪市淀川区西中島四丁目 10 番６号 東京都港区芝浦四丁目２番８号

(3) 代 表 者 代表取締役社長 岩谷 邦保 代表取締役社長 武田 文雄

(4) 事 業 内 容 オートリース事業 オートリース事業

(5) 資 本 金 1 億円 41 百万円

(6) 設 立年月日 1988（昭和 63）年 4 月 1 日 1981（昭和 56）年 1 月 29 日

(7) 発行済株式数 2,000 株 82,000 株

(8) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 株主及び持株比率 株式会社イチネン

（当社完全子会社）    100％

株式会社イチネン

（当社完全子会社）    100％

直前事業年度の経営成績及び財政状態

決 算 期 2015 年 3 月期（単体） 2015 年 3 月期（単体）

純 資 産 1,464 百万円 1,160 百万円

総 資 産 9,135 百万円 2,922 百万円

1 株当たり純資産 732,018 円 42 銭 14,148 円 88 銭

売 上 高 4,470 百万円 1,604 百万円

営 業 利 益 118 百万円 86 百万円

経 常 利 益 115 百万円 88 百万円

当 期純利益 70 百万円 52 百万円

(10)

1 株当たり当期純利益 35,163 円 24 銭 645 円 39 銭

Press Release

4． 合併後の状況

本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期の変更はありません。

5． 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間の吸収合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上